ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ
СЕРИИ VCI
VCI
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Тольятти (8482)63-91-07
Томск (3822)98-41-53
Тула (4872)33-79-87
Тюмень (3452)66-21-18

• защита от ошибок передачи данных;
• защита от пропадания фаз на выходе.
Основное применение серии VCI – системы вентиляции и насосные агрегаты. Также  эти
преобразователи частоты используются для общепромышленного применения.
ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ
4
2. Технические характеристики
*Общепромышленный режим (G)
Система обозначения
Используется с нагрузкой с постоянным  вращающим моментом. В этом случае величина вращающего момента,
необходимого для приведения в действие какого-либо механизма, постоянна независимо от скорости вращения.
Примером такого режима работы могут служить конвейеры, экструдеры,  компрессоры, скважинные насосы.
*Номинальный ток двигателя не должен превышать номинальный выходной ток преобразователя частоты
Модель Мощность двигателя*, кВт Ток, А
Вход: 1 фаза, 230 В ± 15%, 50/60 Гц
VCI-G0.4-2B 0.4 1.8
VCI-G0.75-2B 0.75 4.0
VCI-G1.5-2B 1.5 7.0
VCI-G2.2-2B 2.2 9.6
Вход: 3 фазы, 400 В ± 15%, 50/60 Гц
VCI-G0.75-4B 0.75 2.1
VCI-G1.5-4B 1.5 3.8
VCI-G2.2-4B 2.2 5.1
VCI-G4.0-4B 4.0 9.0
VCI-G5.5-4B 5.5 13
VCI-G7.5-4B 7.5 17
VCI-G11-4B 11 25
VCI-G15-4B 15 32
**Насосный режим (P)
Используется с нагрузкой с переменным  вращающим моментом. Этот момент имеет  отношение к нагрузкам, для которых
требуется низкий вращающий момент при низкой частоте вращения, а при увеличении скорости вращения требуется более
высокий вращающий момент. Типичным примером такого режима являются насосы (насосы с высоким пусковым моментом